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Til udvalgets orientering fremsendes vedlagt udkast til bekendtgørelse om undtagelser fra kapitel 4 i lov om 

varmeforsyning (biogas- og blokvarmebekendtgørelsen), som er sendt i høring af Energistyrelsen.

Den gældende bekendtgørelse nr. 647 af 17. september 1991 om undtagelser fra kapitel 4 i lov om varme-

forsyning indeholder en undtagelse af prisbestemmelserne for blokvarmecentraler, der udelukkende leverer 

varme til eget forbrug. Den nye bekendtgørelse indeholder en udvidelse af den gældende bekendtgørelse 

således, at også biogasanlæg, der leverer til et kraftvarmeanlæg, kan være undtaget fra prisbestemmelserne 

i varmeforsyningsloven.

Energistyrelsen har i samarbejde med Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Konkurrencestyrelsen under-

søgt den relevante nationale lovgivning: varmeforsyningslovens prisregulering, kommunalfuldmagtsregler for 

ydelse af kommunegaranti og konkurrencelovens regler.

Reguleringen omkring biogasanlæg og sammenhængen mellem de forskellige regler er meget kompleks. 

Ophævelse af hvile-i-sig-selv-reguleringen for biogasanlæg vil have konsekvenser for anlæggenes mulighe-

der for at få kommunegaranti eller tilskud, og for muligheden for at indgå langvarige kontrakter.

Analysen af varmeforsyningsloven og de andre lovområder fortsættes med henblik på at belyse muligheder-

ne for at ændre lovgivningen således, at biogasanlæg kan blive undtaget fra hvile-i-sig-selv-reguleringen 

uden, at dette påvirker deres finansieringsmuligheder. Indtil reglerne evt. bliver ændret, kan biogasanlæg ef-

ter vedhæftede udkast til bekendtgørelse få dispensation fra varmeforsyningslovens hvile-i-sig-selv-

regulering.

Vedlagte udkast til bekendtgørelse giver biogasanlæg, som leverer til et kraftvarmeanlæg, mulighed for at få 

dispensation fra varmeforsyningslovens hvile-i-sig-selv-regulering hos Energitilsynet. Energitilsynet skal give 

dispensation, når betingelserne herfor er opfyldt. Afgørende er, at biogasanlægget ikke har en position som 

monopolleverandør i forhold til kraftvarmeanlægget. For at beskytte varmeforbrugere, vil en biogaslevering, 

der ikke er konkurrenceudsat, fortsat skulle ske efter varmeforsyningslovens hvile-i-sig-selv-regulering.

I udkastet til vejledningen, som er sendt i høring samtidig med udkastet til bekendtgørelsen, bliver dispensa-

tionsmuligheden efter bekendtgørelsen nærmere beskrevet.
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